
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler

Valor estimado del contrato 352.000 EUR.
Importe 160.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.000 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)
Observaciones: UN AÑO con posibilidad de prorroga
otro año más.

Anuncio de licitación
Número de Expediente AM-2020/06
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-11-2020 a
las 12:53 horas.

Acuerdo Marco de suministro de materiales y repuestos de mantenimiento no inventariables para el
departamento de Conservación y Mantenimento de EPEL-CACT

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.
44316000 - Ferretería.
44320000 - Cables y productos conexos.
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados en la construcción.
44400000 - Productos manufacturados diversos y artículos conexos.
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves, bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles.

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sQdxkvrYvDsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Entidad Pública Empresarial Local Centros de Arte, Cultura y Turismo de Lanzarote

Nº de Lotes: 10

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública Empresarial Local Centros de Arte, Cultura y Turismo de Lanzarote
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sQdxkvrYvDsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Recepción de Ofertas

Entidad Pública Empresarial Local Centros de Arte,
Cultura y Turismo de Lanzarote

Dirección Postal

Triana,38
(35500) Arrecife de Lanzarote España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2020 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Entidad Pública Empresarial Local Centros de Arte,
Cultura y Turismo de Lanzarote

Dirección Postal

Triana,38
(35500) Arrecife de Lanzarote España

Proveedor de Pliegos

Entidad Pública Empresarial Local Centros de Arte,
Cultura y Turismo de Lanzarote

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/12/2020 a las 14:00

Dirección Postal

Triana,38
(35500) Arrecife de Lanzarote España

Contacto

Teléfono 928801500
Fax 928801754
Correo Electrónico contratacion@centrosturisticos.com

Dirección Postal

Triana,38
(35500) Arrecife de Lanzarote España
ES70

Sitio Web http://www.centrosturisticos.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbbxn8wT7%2FsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

http://www.centrosturisticos.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbbxn8wT7%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Presupuesto base de licitación
Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Clasificación CPV
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.

Clasificación CPV
44320000 - Cables y productos conexos.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles
utilizados en la construcción.

Clasificación CPV
44400000 - Productos manufacturados diversos y
artículos conexos.

Clasificación CPV
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves,
bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de suministro de materiales y repuestos de mantenimiento no
inventariables para el departamento de Conservación y Mantenimento de EPEL-CACT

Valor estimado del contrato 352.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 160.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.000 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.
44316000 - Ferretería.
44320000 - Cables y productos conexos.
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados en la construcción.
44400000 - Productos manufacturados diversos y artículos conexos.
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves, bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: UN AÑO con posibilidad de prorroga otro año más.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Lote 1: Lote 01: Material de construcción.



Presupuesto base de licitación
Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Clasificación CPV
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.

Clasificación CPV
44320000 - Cables y productos conexos.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles
utilizados en la construcción.

Clasificación CPV
44400000 - Productos manufacturados diversos y
artículos conexos.

Clasificación CPV
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves,
bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Presupuesto base de licitación
Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Clasificación CPV
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.

Clasificación CPV
44320000 - Cables y productos conexos.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles
utilizados en la construcción.

Clasificación CPV
44400000 - Productos manufacturados diversos y
artículos conexos.

Clasificación CPV
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves,
bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Lote 2: Lote 02: Material de ferretería.

Lote 3: Lote 03: Material de electricidad.



Presupuesto base de licitación
Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Clasificación CPV
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.

Clasificación CPV
44320000 - Cables y productos conexos.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles
utilizados en la construcción.

Clasificación CPV
44400000 - Productos manufacturados diversos y
artículos conexos.

Clasificación CPV
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves,
bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Presupuesto base de licitación
Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Clasificación CPV
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.

Clasificación CPV
44320000 - Cables y productos conexos.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles
utilizados en la construcción.

Clasificación CPV
44400000 - Productos manufacturados diversos y
artículos conexos.

Clasificación CPV
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves,
bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Lote 4: Lote 04: Material de fontanería.

Lote 5: Lote 05: Material de carpintería.



Presupuesto base de licitación
Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Clasificación CPV
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.

Clasificación CPV
44320000 - Cables y productos conexos.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles
utilizados en la construcción.

Clasificación CPV
44400000 - Productos manufacturados diversos y
artículos conexos.

Clasificación CPV
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves,
bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Presupuesto base de licitación
Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Clasificación CPV
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.

Clasificación CPV
44320000 - Cables y productos conexos.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles
utilizados en la construcción.

Clasificación CPV
44400000 - Productos manufacturados diversos y
artículos conexos.

Clasificación CPV
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves,
bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Lote 6: Lote 06: Material de soldadura.

Lote 7: Lote 07: Material vehículos parque móvil.



Presupuesto base de licitación
Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Clasificación CPV
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.

Clasificación CPV
44320000 - Cables y productos conexos.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles
utilizados en la construcción.

Clasificación CPV
44400000 - Productos manufacturados diversos y
artículos conexos.

Clasificación CPV
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves,
bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Presupuesto base de licitación
Importe 14.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Clasificación CPV
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.

Clasificación CPV
44320000 - Cables y productos conexos.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles
utilizados en la construcción.

Clasificación CPV
44400000 - Productos manufacturados diversos y
artículos conexos.

Clasificación CPV
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves,
bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Lote 8: Lote 08: Material de equipos de frío

Lote 9: Lote 09: Material de pintura de cámara.



Presupuesto base de licitación
Importe 17.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Clasificación CPV
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.

Clasificación CPV
44320000 - Cables y productos conexos.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles
utilizados en la construcción.

Clasificación CPV
44400000 - Productos manufacturados diversos y
artículos conexos.

Clasificación CPV
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves,
bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Lote 10: Lote 10: Materiales de pinturas, tintes, pastas

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Los adjudicatarios deberán contar, con la habilitación empresarial o profesional que, en su caso, sea exigible
para la realización de las prestaciones que contribuyan al objeto del Acuerdo Marco.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - según Pliegos

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Según Pliegos

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción según Pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Criterio Economico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

ID 0000005901884 |  2020-373143 | Mon, 16 Nov 2020 12:53:50:105 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77778758890150553945497572903509842376 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


